МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО

СОЬЛЖА - НАЛИП МЭРИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
06. & JM/u jb</iD

г. Грозный

О внесении изменения в постановление Мэрии города Грозного
от 8 сентября 2021 года №108 «Об утверждении Порядка ведения

похозяйственных книг на территории города Грозного»

В соответствии с Федеральным законом от 07 июля 2003 года
№ 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», приказом Министерства
сельского хозяйства России от 11 октября 2010 года № 345 «Об утверждении
формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного
самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских
округов» Мэрия города Грозного

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Мэрии города Грозного
от 8 сентября 2021 года № 108 «Об утверждении Порядка ведения
похозяйственных книг на территории города Грозного» изменение, изложив
приложение к нему в новой редакции согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Столица news» и подлежит размещению на
официальном сайте Мэрии города Грозного.

Мэр города^р<%юго / Х.-М.Ш. Кадыров

&qpjt<ejtHe K постановлению Мэрии города

2021 года № ^

-,̂ \'УЛЛА,(ШрЭ|Г61ш<ение к постановлению Мэрии города

^ А ' ^ 8 п А ( б р я 2 0 2 1 года № 108

Порядок
ведения похозяйственных книг на территории

города Грозного

1. Основные положения

1.1. Настоящий Порядок ведения похозяйственных книг на
территории города Грозного определяет порядок учета в похозяйственных
книгах личных подсобных хозяйств, расположенных на территории города
Грозного.

1.2. Органами, уполномоченными вести похозяйствеиные книги в
целях учета личных подсобных хозяйств (далее — хозяйств), расположенных
па территории города Грозного, являются префектуры районов города
Грозного.

1.3. Префекты районов города Грозного обеспечивают организацию
ведения книг и в установленном порядке определяют должностных лиц,
ответственных за их ведение и сохранность (далее - должностные лица).

1.4. При закладке книг необходимо обеспечивать
конфиденциальность информации, предоставляемой гражданами,
ведущими хозяйство (далее - члены хозяйств) и содержащейся в книгах, их
сохранность и защиту в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

1.5. Выписки из похозяйственных книг на земельные участки
выдаются Комитетом имущественных и земельных отношений Мэрии
г. Грозного за подписью Председателя.

2. Ведение похозяйственных книг

2.1. Ведение книг осуществляется по формам похозяйственного
учета, утвержденным приказом Министерства сельского хозяйсгва
Российской Федерации от 11 октября 2010 года № 345 «Об утверждении
формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного
самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских
округов» на бумажных носителях и (или) в электронном виде.

2.1.1. При ведении книг с применением программных средств и
электронных носителей информации все вносимые изменения должны